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Historisk og kontinuerlig udledning af PFAS fra virksomheden Accoat i Kvistgård. 
 
Vi har i de seneste 3 år undersøgt en række forhold omkring virksomheden Accoat A/S, Kvistgård 
og kan dokumentere at virksomheden er årsag til en af de største PFAS forureninger i Danmark. Vi 
vurderer at det leder til alvorlige helbredsmæssige konsekvenser for mange borgere og brugere af 
Tikøb og Kvistgård.  
 
Årsagen til situationen er at lovgivningen ikke følger med udviklingen af virksomheders anvendelse 
af kemikalier, samt at Helsingør Kommunen , som tilsynsmyndighed udsteder særdeles lempelige 
miljøgodkendelser, trods kendskab til tidligere forureningssager og kendskab til de anvendte 
kemikalier.  
 
Accoat A/S, Kvistgård 
Virksomheden trækker et spor af forurening efter sig fra sin tid i Tikøb, hvor der er konstateret en 
omfattende forurening med PFAS i det øvre grundvand, faktor 2000. Sidenhen er virksomheden 
rykket til Kvistgård, har 10 doblet deres kapacitet og er Skandinaviens største Teflon coating 
virksomhed. De har haft produktion i Kvistgård siden 1980. På en af deres tidligere matrikler, 
Bøgeskovvej 5, er der konstateret en forurening i det øvre grundvand med en faktor 19.000, 
Accoats nuværende matrikel ligger i et særligt følsomt område, hvis vi tænker på vores 
grundvandsressourcer og her har de haft langt størstedelen af deres produktion, og her er der ikke  
analyseret for PFAS.   
 
Accoat anvender årligt + 70 tons kemikalier og de har beregnet deres afkast fra skorstenene til ca. 
25 tons årligt . Deres primære coating aktivitet foregår med GEN-X, leveret af Chemours  (DuPont) 
og mængden findes i produktregisteret men er ikke offentligt tilgængelig. Vi ved at virksomheden 
har haft mange sager med syge medarbejdere ”teflon feber” samt at der ikke analyseres for PFAS i 
deres udledninger. Vi ved også at Accoat A/S i deres processer ”brænder” gamle tefloncoatings 
uden at opnå temperaturer, der fjerner PFAS fra deres afkast. 
 
Accoat A/S  ligger midt i et beboelsesområde, med flere institutioner. Vi er bekymret for 
effekterne af deres forurening og især for den biodynamiske Rudolf Steiner Institution, der er 
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nabo til Accoat. De har en vuggestue, en børnehave, en skole og et gymnasium, dyrker deres egne 
afgrøder på matriklen, hvorfor mange børn udsættes for Accoats forurening helt fra deres tidlige 
barndom.  
 
Vi har forsøgt gentagne gange at få Helsingør Kommune og Region Hovedstaden til at handle på 
denne bekymring, men de kan intet stille op, da der ikke findes nogle regler for hvor megen PFAS 
man må udlede via sine skorstene, hvilket er forhold der skal reguleres via miljøministeriet.  
 
Senest har vi gjort Helsingør Kommune opmærksom på at der i en årrække har været et syreafkast 
fra virksomheden, der har ledt til lakskader på biler parkeret tæt på virksomheden. Virksomhedens 
ledelse har derfor købt covers for at beskytte medarbejdernes biler. Men hvordan med 
vuggestuebørnene på naboejendommen som  lægges ud for at sove i den friske luft?  
 
Det er  uhensigtsmæssigt at der ligger så stor en kemikalievirksomhed i et beboelsesområde, samt 
at der ikke forefindes nogen kontrol med deres udledning af PFAS. Vil du som minister acceptere de 
nævnte forhold eller handle på vores bekymring?  
 
Vi har et ønske om at få stanset den kontinuerlige forurening, få fjernet den historiske forurening 
samt at Region Hovedstaden får midler til at foretage en grundig sygdomsopsporing så alle berørte 
kan få den rette behandling samt en vished omkring årsagen til deres sygdom. Vi tror der er stor 
læring for Ministeriet og Region Hovedstaden i denne sag, således at vi er bedre rustet til 
fremtidige forureningssager.    
 
 
Vi imødeser en snarlig besvarelse. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Facebookgruppen ”Fællesskab Imod Forurening” 
Mari og Brian  
 
 
  


